
 

PORTARIA GP Nº 801/2025. 

 

                  O Prefeito do Município de São Bento do Una, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais de acordo com o que dispõe a Constituição Estadual e Federal e, em 

Conformidade com o Art. 11 da Lei Complementar nº 007 de 2025. 

                                                               

RESOLVE: 

 

Art. 1 - Nomear os Representantes do Conselho Deliberativo e Fiscal do PREVUNA, 

Mandato 2025/2028, de acordo com as indicações das entidades, conforme abaixo: 

 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 

• Representantes do Poder Executivo: 

Titulares:  

Maria Ivoneide de Lima – Mat. Nº 94219 

Maria Alcione Cavalcante da Costa Silva  - Mat. nº 94363 

 

Suplentes:  

Cintia Karine da Silva Alves – Mat. Nº 96039 

Kennedy Macedo Melo – Mat. Nº 93411 

 

• Representantes do Poder Legislativo: 

Titular:  

Julio Cesar Cordeiro Costa – Mat. Nº 95780 

 

Suplente: 

Maria do Socorro Teixeira de Almeida – Mat. Nº 95779 

 

• Representantes do SISPUM: 

Titulares:  

Elineide Maria Vilela de Melo Silva – Mat. Nº 94547  

Leandra Carvalho de Moura – Mat. Nº 92849 



 

Suplentes: 

 Catia Andrea Oliveira de Lima – Mat. Nº 93597 

Maria do Carmo de Melo Costa – Mat. Nº 93371 

 

CONSELHO FISCAL 

• Representantes do Poder Executivo: 

Titular:  

Josenildo de Almeida Silva – Mat. Nº 96469 

 

Suplente:  

Nairo Rodrigues de Macedo – Mat. Nº 94427 

 

• Representantes do SISPUM: 

Titulares:  

Jose Leandro da Silva – Mat. Nº 96495 

Veronica Candido de Anchieta – Mat. Nº 93126 

 

Suplentes: 

Norma Suely Pereira da Silva – Mat. Nº 93332 

Robson Gomes De Araujo – Mat. Nº 96181 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

portaria nº 618/2025 de 01 de julho de 2025 

 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

                                       Gabinete do Prefeito, 

São Bento do Una, 31 de dezembro de 2025. 

 

PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA  

Prefeito 


